
Uchwała Nr XLIII/449/2002
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

z dnia 30 września 2002r.

w sprawie przyznania medalu „Za zasługi dla Starogardu Gdańskiego "

Na podstawie art. 18 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zmianami) oraz art. l, ust.7, pkt.2 Statutu 
Gminy Miejskiej - Rada Miejska uchwala co następuje:

§ 1

Przyznaje się Panu Adamowi Olżyńskiemu - Prezesowi Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Starogardzie Gdańskim medal „Za zasługi dla Starogardu Gdańskiego".

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
      Starogardu Gdańskiego

            Stefan Milewski



Adam OLŻYNSKI  - od czasów szkolnych związany z pracą społeczną, szczególnie na 

rzecz młodzieży. W Związku Harcerstwa Polskiego, gdzie przez 14 lat pełnił  obowiązki 

Komendanta Hufca Starogard Gd. przyczynił się do pozyskania i rozbudowy Harcerskiej 

Bazy  Obozowej  w  Osieku,  a  następnie  w  Skrzyni.  Doprowadził  do  poszerzenia  bazy 

Stanicy Harcerskiej w Starogardzie Gd. poprzez wybudowanie pomieszczeń do działalności 

programowej i bazy magazynowej. Organizator licznych obozów i animator innych form 

harcerskiej  aktywności.  Do  chwili  obecnej  czynny  instruktor  związku,  działa  w  Kręgu 

Instruktorskim  im.  Zygmunta  Bączkowskiego.  Pracę  społeczną  na  rzecz  starogardzkiej 

młodzieży  aktywnie  kontynuuje  pełniąc  od  12  lat  funkcję  prezesa  Ochotniczej  Straży 

Pożarnej  w  Starogardzie  Gd.  Pod  jego  kierownictwem  nastąpił  rozwój  szeregów 

Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej, która wprowadziła wiele nowych form pracy, m. in. 

obozy szkoleniowo - wypoczynkowe, turnieje wiedzy pożarniczej, partnerska współpraca ze 

strażacką młodzieżą z Niemiec, systematyczne szkolenia pogłębiające wiedzę i umiejętności 

strażackie,  uczestnictwo  w  miejskich  uroczystościach  rocznicowych.  Pod  jego 

kierownictwem  Ochotnicza  Straż  Pożarna  w  Starogardzie  Gd.  pozyskała,  przy  pomocy 

władz  miasta,  nową  siedzibę,  będącą  bazą  do  rozwoju  społecznego ruchu  strażackiego. 

Jednostka  wzbogaciła  się  w  tym okresie  o  wiele  egzemplarzy  nowoczesnego  sprzętu  i 

wyposażenia. Znacznie też zwiększyła i  odmłodziła swoje szeregi,  stając się widocznym 

elementem systemu bezpieczeństwa powszechnego w mieście.  Doprowadził  do wydania 

przez jednostkę - jako jedyną na Pomorzu -własnej monografii, albumu historycznych zdjęć, 

Chronologii Wydarzeń w OSP i innych publikacji, które promują Starogard na konkursach i 

wystawach, a także dotarły do wielu osób i organizacji pożarniczych w całej Polsce. Jako 

prezes  Zarządu  Miejskiego  ZOSP  RP  przyczynił  się  do  konsolidacji  i  zwiększenia 

aktywności jednostek strażackich działających na terenie miasta.


